
           
 

Státní zdravotní ústav 
Společnost pracovního léka řství ČLS JEP 

Česká léka řská komora  
 

pořádají 
 

46. konzulta ční den 
 

který se koná dne 19. dubna 2012 
v SZÚ, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, velká posluch árna v budov ě č. 11 

 

Informa ční systémy v pracovním léka řství 
 

09:00 – 9:45 Registrace 

10:00 – 10:05 Oficiální zahájení semináře  
(MUDr. B. Dlouhá , SZÚ Praha) 

10:05 – 10:35 Profesionální onemocnění hlášená v r. 2011 ve vazbě na kategorizaci prací.                                             
(MUDr. I. Kučera, Ph.D., KHS Královehradeckého kraje) 

10:35 – 11:05 Další směřování kategorizace prací.   
(Ing. P. Hlaváč a MUDr. I. Kučera, Ph.D., KHS Královehradeckého kraje) 

11:05 – 12:05 Diskuze k současnému stavu a dalšího směřování kategorizace prací.                                                                         
 

12:05 – 12:15 Statistika nemocí z povolání v Evropské Unii 
(Doc. MUDr. P. Urban, CSc., SZÚ Praha, Centrum hygieny práce a pracovního lékařství ) 

12:15 – 13:00 Přestávka 

13:00– 13:20 Národní registr nemocí z povolání v rámci projektu eREG                                                                       
(Mgr. J. Žofka, ÚZIS Praha) 

13:20 – 13:40 Elektronické informační systémy v činnosti Toxikologického informačního střediska Kliniky 
pracovního lékařství VFN 
(MUDr. S. Zakharov, CSc., VFN v Praze, Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační 
středisko) 

13:40 – 14:00 Kategorizace prací ve zdravotnictví – využití IS KaPr                                                                                
(MUDr. J. Šamánek, SZÚ Praha, Centrum hygieny práce a pracovního lékařství ) 

14:00 – 14:45 Nemoci z povolání v ČR v roce 2012  
(MUDr. Z. Fenclová, CSc., SZÚ Praha a VFN v Praze, Klinika nemocí z povolání) 

14:45 – 15:00  Diskuse 

15:00 Ukončení konzultačního dne 

 
Odborný garant akce: MUDr. Zdeněk Šmerhovský, Ph.D., Státní zdravotní ústav Praha, Centrum hygieny práce a pracovního 

lékařství,  tel. 267 082 657, e-mail: zdsm@szu.cz;  
Přihlášky s uvedením jména a data narození zasílejte na adresu: registrnzp@szu.cz 

Přihlášku je také možno vyplnit on-line na: 
http://www.szu.cz/kalendar/konzultacni-den-informacni-systemy-v-pracovnim-lekarstvi 

 
UPOZORNĚNÍ: uzávěrka přihlášek je 3 pracovní dny před konáním akce. 

V rámci celoživotního vzdělávání je akce určena pro lékaře a pro nelékařské zdravotnické pracovníky, 
jejichž obor činnosti se týká oblasti pracovního lékařství. 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a bude zapsána v Centrálním registru akcí celoživotního 
vzdělávání lékařů garantovaných ČLK (5 kreditů) a v Registru akcí, k nimž Společnost pracovního lékařství ČLS JEP poskytla 
souhlasné stanovisko pro zařazení do kreditního systému celoživotního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků, 

 pod číslem 127/2012 (4 kredity). 
Manipulační poplatek 350 Kč bude vybírán v pokladně SZÚ v přízemí budovy č. 11. 

 
doc. MUDr. Milan Tuček, CSc., v.r. 

předseda SPL ČLS JEP 
MUDr. Zdeněk Šmerhovský, Ph.D. 

odborný garant  
MUDr. Beatrica Dlouhá, v.r. 

vedoucí CHPPL SZÚ 
 


